
Skriftligt besvarede spørgsmål 10739 

Spm. nr. S 3629 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (16/6 03) 
af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse de samlede udgifter for 
kommunerne ved udsendelse af nye ejendoms- 
skatteopkrævninger for 2. halvår som følge af 
det indførte skattestop for den kommunale ejen- 
domsskat?« 

Begrundelse 

Som følge af gennemførelsen af det kommunale 
skattestop for den kommunale grundskyld, ud- 
sendes der i denne tid nye ejendomsskatte-op- 
krævninger til ejerne af de ejendomme, der be- 
røres af dette skattestop. På grund af regerin- 
gens tidsmæssige tilrettelæggelse af dette skatte- 
stop skal der ske denne udsendelse af nye ejen- 
domsskatteopkrævninger med deraf følgende 
udgifter til udskrivelse og udsendelse af nye 
ejendomsskatte-opkrævninger, samt udgifter til 
porto. 

Denne udgift må anses for en helt uproduktiv 
udgift, der ikke kun er en direkte følge af rege- 
ringens skattestop, men også dens manglende 
tidsmæssige koordinering af gennemførelsen. 
Desværre medfører dette helt unødvendige om- 
kostninger for kommunerne, der kunne have 
brugt det pågældende beløb til service og vel- 
færd for borgerne i stedet for administrativt 
pengespild. 

Svar (24/6 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det fremgår af bemærkningerne til lovforslag 
L 39, Folketingsåret 2002-03, at indførelse af et 
loft over grundlaget for beregning af kommunal 
grundskyld vil medføre en vis meradministrati- 
on for kommunerne, i 2003, da grundskyldsned- 
sættelsen for dette år vil gøre det nødvendigt at 
udsende nye opkrævninger for de berørte ejen- 
domme. Det fremgår videre af lovforslaget, at de 
afledte merudgifter er omfattet af Det Udvidede 
Totalbalanceprincip (DUT) og vil blive forhand- 
let med de kommunale parter. 

I forlængelse heraf er der indgået aftale med 
de kommunale parter om, at der som såkaldt 
midtvejsregulering af det kommunale bloktil- 

skud for 2003 overføres et engangsbeløb på 18 
mio. kr. til kommunerne til finansiering af de ad- 
ministrative engangsudgifter i kommunerne i 
2003 som følge af ordningen. Kompensationsbe- 
løbet afholdes over konto § 16.91.23 på finanslo- 
ven for 2003. 

Spm. nr. S 3611 

Til trafikministeren (13/6 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvori den varslede for- 
bedring af adgangsforholdene til Nykøbing F. 
Banegård består, og hvad tidsplanen er for dens 
gennemførelse? « 

Svar (20/6 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Der er ikke i dag adgangsmulighed til perroner- 
ne for kørestolsbrugere, gangbesværede eller 
passagerer med barnevogne. Fra perrontunne- 
len er der adgang til perronerne fra perrontrap- 
per. 

Forbedringen består i, at perrontunnelen bli- 
ver forsynet med elevator til hver af de tre per- 
roner. Det forventes, at elevatorerne kan tages i 
brug omkring årsskiftet 2003/04. 

Spm. nr. S 3618 

Til videnskabsministeren (13/6 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren kommentere indlæg i Børsen 
den 10. juni 2003 af Det Økonomiske Råds for- 
mandskab?« 

Begrundelse 

Der refereres i spørgsmålet til følgende indlæg: 
»Dansk forskning bør styrkes. Den offentlige 
sektors indsats inden for forskning og udvikling 
i Danmark er stagneret og ser tilmed ud til at fal- 
de yderligere i de kommende år. Det er en pro- 
blematisk udvikling«. 


